HStA München, K. blau 107/2b, unfol. (Kop. Dorsv.: Ungerisch replick auf [die] antwort, so inen von gemeinen stenden 2. Martii 57 geben.) = Textvorlage².

Haben die Antwort der Reichsstände zu ihrer Werbung vernommen und danken dafür, dass diese trotz der eigenen Notlage den Kg. gegen die Türken unterstützen werden.

Zur Forderung der Reichsstände, dass Ungarn die eigenen Beschlüsse zur Türkenabwehr vollzieht und die aus dem Reich dorthin ziehenden Truppen nach Kräften unter-

ⁿ Hac/ In B: Quod. C wie Textvorlage.

^o hungari/ Fehlt in B. C wie Textvorlage.

^p gravem et inclementem/ In B: reverrantem. C wie Textvorlage.

^q clara animi/ In B: clarunt. C wie Textvorlage.

^r ad ... imitandam/ In B: ad decora sua imitanda. C wie Textvorlage.

^s veri/ Korr. nach B und C. In der Textvorlage verschrieben: vere.

^t die [N.] In der Textvorlage und in C Leerstelle. In B: N. Martii.

¹ KURMAINZ, pag. 804 [Nr. 101].

² Weitere Nachweise konnten nicht aufgefunden werden.

stützt, namentlich die freie Lebensmittelzufuhr sicherstellt und überteuerten Proviantverkauf unterbindet, versprechen sie, die Gesandten, dass die ungarischen Stände ea omnia alacriter et fideliter praestituros, quae amplitudines vestrae ab illis expectare et requirere videntur. Primo nimirum sancte et inviolabiliter observaturos, quaecumque in proximis suis comitiis pro defensione et conservatione afflictæ patriæ, uxorum, liberorum et tenuissimarum fortunarum, quas deus ipsis in tanta strage et diuturna regni devastatione reliquas esse voluit, decreverunt. Deinde etiam haud gravatim nec illiberaliter huiusmodi Sacri Imperii auxiliaribus copiis equestribus vel pedestribus commeatus et omnem benevolentiam exhibituros esse nec unquam permissuros, ut illi, qui regni Hungariæ tutandi et eliberandi causa hostili periculo sese sunt obiecturi, temere circumveniantur aut prædæ exponantur privatorum, quorum avaritia expleri nequeat. Uti equidem non recordamur nec etiam compertum habemus, antehac aliter a hungaris factum esse, utpote qui principum christianorum copiis auxiliaribus ad defendendum regnum Hungariæ et ad extinguendum commune christianitatis incendium, ab hoc crudelissimo et atrocissimo hoste impendens, missis, uti bonos ac fideles christianos strenuosque patriæ propugnatores decuit, vel consilio et industria militiæ, prout ex longo usu belli, quod cum hoc hoste gerimus, turcarum stratagemata et astutissimum bellandi modum magis notum habent vel exemplo fortitudinis et perlatorum facinorum nunquam defuerunt. Quod si aliqui nostrates [?] extitere vel nunc sunt, qui vel ambitione vel proprii commodi seu alia aliqua de causa moti per factiones perniciosissimas a reliquo corpore diversum sensere³ (id quod negare non possumus, cum in aliis quoque regnis et provinciis talia hominum ingenia et eiusmodi factiosos ac publici boni et salutis turbatores non nunquam fuisse, tum veteres, tum recentes historiae testentur), maior tamen ac melior pars hungarorum malefactam illorum semper improbavit et tanquam viciata membra publicæque pacis quietis et salutis patriæ turbatores vitare et quasi abscindere studuit, id quod in proximo eorum conventu satis et abunde declararunt.